2025年 5月 13日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  髙 口   彰

（コード番号 3111 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

2025 年 3 月期通期連結業績予想と実績値との差異、
並びに営業損失及び営業外費用の計上に関するお知らせ

 2025年 4月 24日に公表した 2025 年 3 月期の通期連結業績予想(2024年 4月 1日～2025年 3月 31
日)と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、営業損失（棚
卸資産評価損）及び営業外費用（為替差損）を計上いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1.2025年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異(2024年 4月 1日～2025年 3月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
3,400

百万円
260

百万円
30

百万円
330

円 銭
50.02

実績値(B) 3,407 235 6 300 45.61
増減額(B-A) 7 △24 △23 △29
増減率(%) 0.2 △9.3 △78.4 △8.8

(ご参考)前期実績
(2024年 3月期) 3,027 △67 △44 △2,417 △ 366.52

2.差異の理由
売上高は概ね前回発表予想通りとなりましたが、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当

期純利益は、下記に記載の営業損失（棚卸資産評価損 37百万円）の計上等により前回発表予想を下回
る結果となりました。

3.営業損失（棚卸資産評価損）の計上について

2025年 3月期第 4四半期連結会計期間（2025年 1月 1日～2025年 3月 31日）において、中国の連
結子会社が保有する棚卸資産について販売不振の影響等から棚卸資産評価損 37 百万円を売上原価に
計上しました。

4.営業外費用（為替差損）の計上について

2025 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間（2024年 4 月 1 日～2024 年 12月 31 日）において当社が保
有する外貨建て債権の洗い替え他による為替差益 16 百万円を営業外収益に計上しましたが、2025 年
3 月期第 4 四半期連結会計期間（2025 年 1 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）の為替相場の変動に伴い為替
差損 21百万円を営業外費用に計上し、2025年 3月期連結会計年度（2024年 4月 1日～2025年 3月 31
日）においては 5百万円の為替差損となりました。

以 上